
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL FAPEMAT Nº
021/2022 -PESQUISAS COM NÍVEL MÉDIO DE MATURIDADE NAS CIÊNCIAS DA SAÚDE - FAPEMAT-PRO-
000525/2023. CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO
EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - UFMT. CONCESSIONÁRIO: Francine Nesello Melanda,
Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão do Projeto de Pesquisa Valor: R$ 57.910,00 (Cinquenta e sete mil
novecentos e dez reais). Duração: 24 meses; DATA DE ASSINATURA: 06/06/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes
da Silva - Presidente da FAPEMAT, Maria Auxiliadora de Arruda Campos - UFMT e Francine Nesello Melanda -
Concessionário.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 014/2022 -
Pesquisas com Nível Médio de Maturidade nas Ciências Exatas e da Terra - FAPEMAT-PRO-2023/00571. Espécie: Termo
de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Daniely Luzia Rhis de Sousa. Objeto: Iniciação Científica. Valor: R$
700,00 (Setecentos Reais). Duração: 08 (oito) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 28/02/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Daniely Luzia Rhis de Sousa e
Neila Mello dos Santos Cortez Barbosa - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 010/2022 -
Pesquisas com Nível Médio de Maturidade nas Engenharias - FAPEMAT-PRO-2023/00572. Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Emeli Lalesca Aparecida da Guarda. Objeto: Auxílio Técnico - 1. Valor: R$ 1.000,00
(Mil Reais). Duração: 03 (três) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/09/2023. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Emeli Lalesca Aparecida da Guarda e
Luciane Cleonice Durante - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 014/2022 -
Pesquisas com Nível Médio de Maturidade nas Ciências Exatas e da Terra - FAPEMAT-PRO-2023/00647. Espécie: Termo
de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Gabriel da Silva Cantarini. Objeto: Iniciação Científica. Valor: R$
700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Gabriel da Silva Cantarini e Fahim
Elias Costa Rihname - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 010/2022 -
Pesquisas com Nível Médio de Maturidade nas Engenharias- FAPEMAT-PRO-2023/00574. Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Ivan Julio Apolonio Callejas. Objeto: Auxílio Técnico - 1. Valor: R$ 600,00 (Seiscentos
Reais). Duração: 03 (três) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/09/2023. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Ivan Julio Apolonio Callejas e Luciane Cleonice
Durante - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 014/2022 -
Pesquisas com Nível Médio de Maturidade nas Ciências Exatas e da Terra - FAPEMAT-PRO-2023/00594. Espécie: Termo
de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Anthony Muniz Prado de Oliveira. Objeto: Iniciação Científica. Valor:
R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à
30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Anthony Muniz
Preado de Oliveira e André da Silva Abade - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 014/2022 -
Pesquisas com Nível Médio de Maturidade nas Ciências Exatas e da Terra - FAPEMAT-PRO-2023/00569. Espécie: Termo
de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Gabrielly Priscila Nishino. Objeto: Iniciação Científica. Valor: R$
700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Gabrielly Priscila Nishino e Pablo
Edilberto Munayco Solorzano - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 014/2022 -
Pesquisas com Nível Médio de Maturidade nas Ciências Exatas e da Terra - FAPEMAT-PRO-2023/00568. Espécie: Termo
de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Nayara Longo Sartor Zagui. Objeto: Auxilio Técnico - 1. Valor: R$
600,00 (Seiscentos Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Nayara Longo Sartor Zagui e
Andre Krinsdges - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 014/2022 -
Pesquisas com Nível Médio de Maturidade nas Ciências Exatas e da Terra - FAPEMAT-PRO-2023/00567. Espécie: Termo
de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Moises dos Santos Cecconello. Objeto: Auxilio Técnico - 1. Valor: R$
600,00 (Seiscentos Reais). Duração: 3 (três) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/09/2023.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Moises dos Santos Cecconello e
Andre Krinsdges - Orientador.



EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO nº 148/2023 FAPEMAT/UNEMAT - PROCESSO: FAPEMAT-PRO.000596/2023. Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Sara Emilly Benitez dos Santos. Objeto: Iniciação Científica. Valor: R$
700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Sara Emilly Benites dos Santos e
Rosimeire Oenning da Silva - Orientador.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 324428bf

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 324428bf

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:46:17-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




